Kính gửi:

- Thành viên BCĐ các chương trình MTQG huyện1;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 449/UBND-KTTH ngày 23 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Công văn số 625/VPCP-QHĐP

ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình MTQG huyện, các cơ quan,

đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Các Thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia huyện,

các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương tăng cường công tác phối hợp trong

triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, đặc biệt là trong công

tác tham mưu thực hiện các văn bản hướng dẫn, cơ chế, chính sách để triển khai

các dự án, tiểu dự án, nội dung thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc

gia theo đúng quy định của pháp luật hiện hành và quy định, hướng dẫn của các

cơ quan cấp trên.

2. Phòng Dân tộc, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chủ động, tích cực phối hợp với các đơn vị, địa phương trong công tác rà

soát, tham mưu theo thẩm quyền các văn bản triển khai cơ chế, chính sách, văn

bản quản lý, điều hành, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn huyện; kịp thời đề xuất/kiến nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ

sung các văn bản có liên quan nhằm tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc của các

đơn vị, địa phương, bảo đảm phù hợp tình hình thực tiễn địa phương.

- Thường xuyên rà soát, cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản

hướng dẫn triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia của các cơ

quan cấp trên, chủ động hướng dẫn hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

hướng dẫn, chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời, đúng quy định.

- Trên cơ sở Kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện, chủ động rà soát tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện, Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia huyện xây dựng Kế hoạch

kiểm tra, giám sát, đánh giá định kỳ, đột xuất tiến độ thực hiện các chương trình

1 Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 625/VPCP-QHĐP ngày

03 tháng 02 năm 2023 của Văn

phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2023

mục tiêu quốc gia năm 2023, kịp thời nắm bắt, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc

của các đơn vị, địa phương, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chương trình trong

năm 2023.

3. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các

chương trình mục tiêu quốc gia huyện) chủ trì, phối hợp với các cơ quan chủ trì

Chương trình mục tiêu quốc gia và các đơn vị có liên quan triển khai một số

nhiệm vụ sau:

- Chuẩn bị tài liệu, các nội dung có liên quan phục vụ các Phiên họp của

Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Sau khi Ban Chỉ đạo tỉnh ban hành Chương trình công tác năm 2023, khẩn

trương rà soát, tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, ban hành và tổ chức

thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo huyện.

- Theo dõi chung, đôn đốc các đơn vị, địa phương hoàn thành các nhiệm vụ

được giao liên quan tới triển khai thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia,

định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo huyện theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-03-01T22:04:45+0700

		2023-03-02T10:02:57+0700

		2023-03-02T10:02:57+0700

		2023-03-02T10:02:57+0700

		2023-03-02T10:02:57+0700